
UCHWAŁA NR XXXVI/342/18
RADY MIEJSKIEJ W KRYNICY MORSKIEJ

z dnia 15 marca 2018 r.

w sprawie podziału Miasta Krynica Morska na okręgi wyborcze oraz ustalenia ich granic, numerów 
i liczby radnych wybieranych w każdym okręgu.

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie  gminnym (Dz.U. z 2017 r. 
poz.1875 i 2232 , z 2018 r. poz. 130) oraz art. 419 § 2 i 4 , art. 420 § 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. - 
Kodeks wyborczy ( Dz.U. z 2017 r. poz. 15 i 1089, z 2018 r. poz. 4,130 i 138) oraz art. 12 ust. 1 ustawy 
z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie 
wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych (Dz.U. z 2018 r. poz.130) 
działając na wniosek  Burmistrza Miasta Krynica Morska Rada Miejska w Krynicy Morskiej  uchwala , co 
następuje:

§ 1. 

Dokonuje się podziału Miasta Krynica Morska na 15 jednomandatowych okręgów  wyborczych.

§ 2. 

Numery, granice okręgów wyborczych oraz liczbę radnych wybieranych w poszczególnych okręgach 
wyborczych określa załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 3. 

Na ustalony  podział Miasta Krynica Morska na okręgi wyborcze wyborcom, w liczbie co najmniej 15, 
przysługuje prawo wniesienia skargi do Komisarza Wyborczego w Gdańsku, w terminie 5 dni od daty 
podania do publicznej wiadomości niniejszej  uchwały.

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Krynica Morska.

§ 5. 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego  oraz podaniu do 
publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty.

§ 6. 

Uchwała podlega niezwłocznemu przekazaniu Wojewodzie Pomorskiemu i Komisarzowi Wyborczemu 
w Gdańsku.

§ 7. 

Traci moc uchwała Nr XVI/181/12 Rady Miejskiej w Krynicy Morskiej z dnia 31 października 2012 r. 
w sprawie podziału Miasta Krynica Morska na okręgi wyborcze oraz ustalenia ich granic, numerów i liczby 
radnych wybieranych w każdym okręgu.

Id: 8675BE4B-C3AD-4DE8-B143-E094E164563F. Podpisany Strona 1



§ 8. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia .

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej

Teresa Pawłowska

Id: 8675BE4B-C3AD-4DE8-B143-E094E164563F. Podpisany Strona 2



Załącznik do uchwały Nr XXXVI/342/18

Rady Miejskiej w Krynicy Morskiej

z dnia 15 marca 2018 r.

Id: 8675BE4B-C3AD-4DE8-B143-E094E164563F. Podpisany Strona 1



13

Bałtycka, Młodzieży, 

Teleexpressu, Korczaka, 

Żeromskiego, Morska, Wojska 

Polskiego, Portowa od nr 9 do 

końca (numery nieparzyste) 

Portowa od nr 28 do końca 

(numery parzyste)

77 0,86 1

14 Piaskowa, Bursztynowa 85 0,95 1

15 Słoneczna, Chmielewskiej 91 1,02 1

SUMA 1341 15

UWAGI: Brak uwag

Weryfikowano: 14.03.2018 r.

Zuzanna Marcińska

Starszy Radca

Krajowe Biuro Wyborcze Delegatura w Gdańsku

WNIOSKI:

Na podstawie przedstawionych dokumentów tj. spisu miejscowości, wyliczeń liczby mandatów 

przypadającyh na każde sołectwo, dokładnego podziału liczby ludności w poszczególnych 

miejscowościach oraz sołctwach oraz mapy gminy ustalono, że:

1. Normę przedstawicielstwa i liczbę mandatów w okręgach wyborczych ustalono zgodnie z Kodeksem 

wyborczym (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 15 i poz. 1089 oraz z 2018 r. poz. 4, poz. 130 i poz. 138). Miasto 

Krynica Morska posiada 15 jednomandatowych okręgów.

2. Uzyskana liczba mandatów w całej gminie jest zgodna z Ustawa z dnia 8 marca 1990 roku o 

samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1875; zm.: Dz. U. z 2017 r. poz. 2232 oraz z 2018 r. 

poz. 130).

3. Miasto Krynica Morska została podzielona na 15 jednolitych pod względem normy przedstawicielstwa 

okręgów wyborczych. Zachowano dotychczasowy podział granic okręgów wyborczych z 2012 roku 

uzupełniając go o dodanie w opisach granic nowych ulic oraz nowych nazw ulic.

Id: 8675BE4B-C3AD-4DE8-B143-E094E164563F. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie do Uchwały Nr XXXVI/342/18

Rady Miejskiej w Krynicy Morskiej

z dnia 15 marca 2018 r.

Przedstawiony projekt podziału Miasta Krynica Morska  na okręgi opracowany został zgodnie z zasadami 
tworzenia okręgów wyborczych wynikających z art. 417, 418 i 419 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks 
Wyborczy (Dz.U. z 2017 r. poz. 15 i 1089, z 2018 r. , poz. 4,130 i 138).

Na dzień  31.12.2017 r.  liczba mieszkańców ujętych w stałym rejestrze wyborców Miasta Krynica Morska 
wynosi  1341.

Zgodnie z art. 17 ustawy o samorządzie gminnym , w gminach do 20 tys. mieszkańców w skład rady 
wchodzą radni w liczbie 15.

Projekt podziału miasta na okręgi wyborcze , stanowiący załącznik do wniosku Burmistrza , wymaganego 
w myśl art.419 Kodeksu wyborczego, potwierdza dokonanie podziału zgodnie z przywołanymi zasadami. 
Zestawienie to zawiera informacje o liczbach mieszkańców zarówno dla poszczególnych okręgów jak i ulic, 
bądź ich części przewidzianych do włączenia w dany okręg wyborczy, oraz współczynnik stosunku liczby 
mieszkańców w każdym okręgu do normy przedstawicielstwa. W każdym okręgu wyborczym tworzonym 
dla wyboru rady wybierany będzie 1 radny.

Układ przestrzenny i demograficzny miasta, w zakresie liczby mieszkańców poszczególnych ulic 
spowodował, że dążąc  do zachowania jednolitej normy przedstawicielstwa w okręgach, , zaszła konieczność 
podzielenia niektórych  z nich i przypisania części tych ulic do różnych okręgów wyborczych.

Granice okręgów nie ulegają zmianie

W   podziale ujęte  zostały  dwie nowo nazwane ulice tj. ulica  Spacerowa ( poprzednio Świerczewskiego ) 
oraz ulica Joanny Chmielewskiej (wyodrębniona z ulicy  Słonecznej).

Id: 8675BE4B-C3AD-4DE8-B143-E094E164563F. Podpisany Strona 1




